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برگزاری ششمین مرحله قرعه کشی 
هفتگی جشنواره سرآمدان بیمه سرمد

فروش  قرعه کشی جشنواره  مرحله  ششمین 
سرآمدان بیمه سرمد برای هفته منتهی به ۱۶ آذر 
ماه ۱۴۰۳ بین ۳۶۳ نماینده واجد شرایط با حضور 
آقایان محسن بزرگ زاده معاون بازاریابی و شبکه 
فروش، علی آفرین مدیر بیمه های درمان، عمر 
و حادثه، حسن آقائی عطاء مدیر بازاریابی به 
همراه نماینده حراست بیمه سرمد در راستای 
تحقق استراتژی شرکت مبنی بر "توسعه کمی 
این  فروش" در سالن همایش  کیفی شبکه  و 

شرکت برگزار گردید.
به گزارش روابط عمومی بیمه سرمد ششمین 
سرآمدان  فروش  جشنواره  قرعه کشی  مرحله 
بیمه سرمد برای هفته منتهی به ۱۶ آذر ماه ۱۴۰۳ 
بین ۳۶۳ نماینده واجد شرایط با حضور  آقایان 
شبکه  و  بازاریابی  معاون  بزرگ زاده  محسن 
فروش، علی آفرین مدیر بیمه های درمان، عمر 
و حادثه، حسن آقائی عطاء مدیر بازاریابی به 
همراه نماینده حراست بیمه سرمد در راستای 
تحقق استراتژی شرکت مبنی بر "توسعه کمی 
و کیفی شبکه فروش"  در سالن همایش این 

شرکت برگزار گردید.
جشنواره فروش سرآمدان بیمه سرمد از یکم 
آبان به مدت سه ماه در سراسر کشور به صورت 
یکپارچه و هماهنگ آغاز  شده و جوایز هفتگی 
آن هر هفته مبلغ ۵۰۰ میلیون ریال به ۵ نفر 
از نمایندگان بیمه سرمد براساس میزان فروش 
بیمه نامه می باشد. هر ۱۰۰ میلیون ریال فروش 
در مدت زمان جشنواره توسط نمایندگان شرکت 
یک امتیاز محسوب شده و یک بار اسم نماینده 

در فهرست جوایز قرار خواهد گرفت.
فهرست برندگان پنجمین مرحله قرعه کشی 
جشنواره فروش سرآمدان به شرح ذیل می باشد:
۱- سرکار خانم پونه مهدی پور نماینده شعبه 

استان هرمزگان کد ۲۳۰۷
شعبه  نماینده  رضائی  ناصر  آقای  جناب   -۲

استان اصفهان کد ۱۰۳۷
۳- جناب آقای حسین قنبری نماینده شعبه 

فارس کد ۱۸۹۱
۴-  سرکار خانم ساناز رحیمی نماینده شعبه 

استان فارس کد ۱۷۴۸
۵- جناب آقای محمد کاظم پور نماینده شعبه 

استان یزد کد ۱۵۰۲

انتخاب اعضای حقوقی هیئت مدیره 
بیمه سینا با تأیید مجمع

با رای مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده، 
اعضای حقوقی اصلی و علی البدل هیئت مدیره 

شرکت بیمه سینا مشخص شدند.
بیمه سینا؛ مجمع  روابط عمومی  گزارش  به 
عمومی عادی به طور فوق العاده صاحبان سهام 
شرکت بیمه سینا )سهامی عام( به منظور انتخاب 
اعضای هیئت مدیره شرکت، صبح روز یکشنبه 
۲۵ آذر ۱۴۰۳ با حضور ۷۳.۱۱ درصد سهامداران 
برگزار شد. در این جلسه پس از اعلام اسامی 
داوطلب عضویت در هیئت  اشخاص حقوقی 
مدیره، رای گیری در مجمع صورت گرفت و طی 
آن موسسه بنیاد علوی، شرکت مادر تخصصی 
مدیریت  شرکت  سینا،  سرمایه گذاری  و  مالی 
سرمایه گذاری کوثر بهمن، شرکت لیزینگ جامع 
اقتصاد  توسعه  سرمایه گذاری  شرکت  و  سینا 
پایدار سینا به عنوان اعضای اصلی هیئت مدیره 
و بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی و شرکت ره 
نگار خاورمیانه پارس به عنوان اعضای علی البدل 

انتخاب شدند.

انتقال موقت دو شعبه بانک 
اقتصادنوین

اقتصادنوین،  بانک  روابط عمومی  گزارش  به 
روز  از  لاهیجان،  و  جنوبی  سهروردی  شعب 
شنبه ۲۴ آذرماه ۱۴۰۳ به محل موقت منتقل 
شدند و با تکمیل عملیات بازسازی، دو شعبه 
مذکور به محل های اصلی خود باز می گردند تا 
خدمات بانکی را در فضایی به روزتر و مطلوب تر 

به مشتریان ارجمند ارائه کنند.
بر این اساس، شعبه سهروردی جنوبی )کد 
۲۰۷( به طور موقت به نشانی خیابان مطهری، 
نرسیده به خیابان یوسفیان، پلاک ۵۴ منتقل 
به  موقتا  نیز  )کد ۳۱۴۱(  لاهیجان  شعبه  شد. 
نشانی خیابان شهدا، روبروی مسجد امیرصادق 
انتقال یافت. شایان ذکر است، ازآنجاکه خدمات 
بانک اقتصادنوین به صورت یکپارچه در تمامی 
ارائه می شوند، مشتریان این بانک جز  شعب 
در برخی خدمات خاص، محدودیتی در دریافت 
خدمات بانکی و انتخاب شعبه ندارند و به  آسانی 
تمامی  از  را  خود  نیاز  مورد  می توانند خدمات 

شعب این بانک دریافت کنند.

مشکلات فعالین اقتصادی و موانع 
تولید با هم افزایی و همدلی قابل 

حل است

اقتصادی  ویژه  و  آزاد  مناطق  دبیرشورایعالی 
گفت: مشکلات فعالان اقتصادی و موانع تولید 
با هم افزایی و همدلی فعالان اقتصادی، دستگاه 
حل  قابل  آزاد  منطقه  سازمان  و  اجرایی  های 

است.
رضا مسرور در نشست چندساعته با فعالین 
ماکو  آزاد  منطقه  تولیدکنندگان  و  اقتصادی 
ماکو همیشه وحدت  آزاد  منطقه  افزود: مردم 
داشته و هم دل بوده اند و اختلاف نظرها نباید 

در توسعه منطقه خلل ایجاد کند.
وی با بیان اینکه ظرفیت های فرودگاه ماکو 
پروازهای  افزایش  افزود:   شود  تقویت  باید 
فرودگاه ماکو و ایجاد جایگاه سوخت هواپیما در 

دستور کار سازمان منطقه آزاد ماکو قرار گیرد.
مسرور از رایزنی برای برقراری پروازهای کیش 
ایر خبر داد و بیان داشت:  راه اندازی کارگو در 
می  آن  موقعیت خاص  واسه  به  فرودگاه  این 
به  را  اقتصادی منطقه  تواند رونق و شکوفایی 

ارمغان بیاورد.
اقتصادی  ویژه  و  آزاد  مناطق  دبیرشورایعالی 
اقدامی  را  ماکو  آزاد  منطقه  شدن  محصور 
مهم عنوان کرد و ادامه داد:  عدم اجرای ماده 
۶۵ قانون احکام دائمی توسعه کشور در ماکو 
بسیار مشهود است واین موضوع با هماهنگی 
استانداری، فرمانداری و منطقه آزاد تاحدودی 

قابل حل است.
قوانین مناطق آزاد نباید مورد بی احترامی قرار 

بگیرد
مسرور با بیان اینکه قوانین و مقررات مناطق 
ادامه  بگیرد،  قرار  احترامی  بی  مورد  نباید  آزاد 
داد: هر دستگاه اجرایی که برخلاف قانون عمل 
در  پیگیری  جهت  مکتوب  بصورت  باید  کرد 
مناطق  عامل  مدیران  توسط  بالادست،  مراجع 

اعلام شود.
اقتصادی  ویژه  و  آزاد  مناطق  دبیرشورایعالی 
با تاکید به اینکه کارگروه رفع موانع تولید باید 
اظهار  شود  برگزار  منطقه  در  مرتب  بصورت 
داشت:  مشکلات عدم معافیت مالیات بر ارزش 
پیگیری  مجلس  نماینده  طریق  از  باید  افزوده 

شود.
وی از همراهی و نگاه وزیر اقتصاد برای رفع 
آزاد  مناطق  در  گذاری  سرمایه  و  تولید  موانع 
گمرک  مسائل  و  مشکلات  گفت:   و  خبرداد 
مطرح  کشور  گمرک  کل  رئیس  با  را  بازرگان 

خواهم کرد.
مسرور تشکیل  شورای بانک ها و شورای رفع 
موانع قضایی در منطقه را خواستار شد و گفت: 
تشکیل شورای رفع موانع قضایی پیشنهاد خوبی 
است و می تواند با کارگروه رفع موانع تولید ادغام 

شود.
اینکه  به  اشاره  با  آزاد  دبیرشورایعالی مناطق 
و رضایت  نیازمند سرمایه گذاری است  کشور 
سرمایه گذاران شرط مهم است اضافه کرد: اگر 
سرمایه گذاران راضی نباشند سرمایه گذار جدید 

جذب نخواهد شد.
فعالین اقتصادی منطقه آزاد ماکو نیز در این 
جلسه عدم اجرای ماده ۶۵ احکام دائمی توسعه 
کشور و عدم اجرای مدیریت واحد در منطقه، 
سمت  به  گمرک  مشکل  بازرگانی،  اتاق  نبود 
نابودی میرود، عدم تردد خودرو به مرکز استان، 
با  آزمایشگاه  نبود  افزوده،  ارزش  بر  مالیات 
استاندارد گمرکی و مشکل تغییر کاربری از جمله 

مسائلی بود که در این جلسه مطرح گردید.

بازار ارز ایران در بیست و چهارم آذرماه با دلار نیمایی 
از  چهاردهم  دولت  اقتصادی  تیم  کرد.  خداحافظی 
همان زمانی که بصورت رسمی بر سر کار آمد، بار ها 
بر سیاست تک نرخی کردن ارز تاکید داشت؛ با این 
استدلال که وجود چندین نرخ برای ارز به رانت، تورم، 
کاهش ارزش پول ملی، ناترازی ارزی و اضافه برداشت 

بانک ها منجر می شود.
منتقدان، اما ضمن اینکه اغلب این سیاست را درست 
می دانند، اما حذف ارز نیمایی در شرایط تورمی کنونی 
را به نفع اقتصاد کشور نمی دانند. آنها معتقدند که 
این تصمیم نیازمند پیش زمینه هایی است که در کشور 
فراهم نیست و با حذف آن چیزی جز گرانی و تورم 
دولت  حال  این  با  نمی شود.  کشور  اقتصاد  حاصل 
مسعود پزشکیان اولین دولتی نیست که قدم در مسیر 
تک نرخی کردن ارز گذاشته است. در این گزارش قصد 
داریم به پیشینه یکسان سازی ارز در کشور و نتایج که 

به باور آورده است، نگاهی بیاندازیم.
آیت الله هاشمی رفسنجانی

دولت سازندگی؛ اولین تجربه، اولین شکست
ارز به سال ۱۳۷۲ و  اولین تجربه تک نرخی شدن 
اوایل  تا  دوران جنگ  از  بازمی گردد.  دولت سازندگی 
دهه ۷۰، ۱۲ نرخ برای ارز وجود داشت. بانک مرکزی 
به ریاست محمد حسین عادلی از سال ۱۳۶۸ اصلاحات 
ارزی را آغاز کرد تا اینکه در فروردین ۱۳۷۲ ارز تک نرخی 

شد.
دولت هاشمی رفسنجانی در وهله اول تعداد نرخ های 
موجود برای ارز را به سه نرخ، رسمی، رقابتی و نرخ بازار 
آزاد کاهش داد. در سال ۷۱، دولت هاشمی رفسنجانی 
نرخ رسمی ارز را به ۱۴۵ تومان افزایش داد تا با نزدیک 
شدن به نرخ بازار آزاد، شرایط برای تک نرخی کردن ارز 

آماده شود. 
را  ارز  نرخ   ۱۳۷۲ فروردین  در  دولت  نهایت  در 
تک نرخی کرد و قیمت ۱۶۵ تومان را برای آن درنظر 
گرفت. با این حال، این سیاست شکست خورد و هفت 

ماه بیشتر دوام نیاورد.
هاشمی  دولت  در  سیاست  این  شکست  علت 
رفسنجانی را باید در بستر زمانی خود دید. در ابتدای 
دهه ۷۰ سیاست مالی کشور انبساطی و دولت با کسری 
تراز پرداخت ها قبل از یکسان سازی مواجه بود. از سوی 
دیگر درآمد های نفتی به شدت کاهش پیدا کرده بود و 
از این رو ذخایر ارزی کشور هم برای چنین اصلاحاتی 
کافی نبود. مجموع این عوامل دست به دست هم داد تا 

اولین تجربه ارز تک نرخی با ناکامی مواجه شود.
سید محمد خاتمی

دولت اصلاحات، تنها برنده میدان
در سال ۸۰ دولت سید محمد خاتمی با فراهم کردن 
پیش زمینه ها موفق به تک نرخی کردن ارز شد. این 
سیاست ابتدا در برنامه سوم توسعه گنجانده شد و در 
شرایط ثبات اقتصادی نیز صندوق ذخیره ارزی تشکیل 

شده بود. 
سید محمد خاتمی در سال ۹۱ ضمن اینکه از تک 
نرخی شدن ارز به عنوان یکی از کار های بزرگ دولت 
اصلاحات یاد کرد، در توضیح این روند گفته بود: »ارز 
چند قیمتی منشاء درآمد های گزاف برای بعضی ها و 
بروز فساد های ناپیدا )و احیانا پیدا( می شد. ارز ۷ تومان 
یا ۱۰۰ تومان را می گرفتند و ۴۰۰ تا ۵۰۰ تومان یا بیشتر 

می فروختند یا با ارز ارزان کارخانه هایی احداث می شد و 
در همان زمان قیمتش چندین برابر در بازار بود. خوب 
کار بزرگ و شجاعانه تک نرخی کردن ارز بود. نگران 
بودیم که ناگهان نرخ تورم جهش کند، ولی با تدبیر 
توانستیم با تحمل حدود ۳ درصد تورم از این پرتگاه 
عبور کنیم یعنی تورم زیر ۱۲ درصد به حدود ۱۵ درصد 
رسید و بلافاصله نیز روند کاهش شروع شد، به طوری 
که با یک تا ۲ درصد کاهش نرخ تورم دولت بعدی زمام 

امور را در دست گرفت.«
آنچه اقتصاد کشور در سال های آغازین دهه ۸۰ و 
همزمان با کلید خوردن سیاست ارز تک نرخی، با آن 
مواجه بود این بود که با اتخاذ سیاست پولی انقباضی، 
تورم کاهش پیدا کرد. کسری بودجه از طریق روش هایی 
مانند ایجاد ردیف بودجه ای تحت عنوان مابه التفاوت 
نرخ ارز کالا های یارانه ای کاهش یافته بود. همچنین 
تراز پرداخت ها کسری نداشت، بستر های قانونی لازم 
بود،  شده  ایجاد  ارزی  مقررات  ساده سازی  جمله  از 
بدهی های خارجی کاهش پیدا کرده و صندوق ذخیره 
ارزی تأسیس شده بود. از این رو دولت سید محمد 
خاتمی تنها دولتی است که توانست سیاست تک نرخی 

کردن ارز را به ثمر برساند.
محمود احمدی نژاد

فروش با قیمت رقابتی ! استعلام قیمت ورق سیاه زیر 
قیمت بارار

محمود احمدی نژاد گرچه تا چند سال از آنچه دولت 
سید محمد خاتمی کاشته بود، برداشت کرد، اما در 
سال ۹۰، همزمان با اعمال تحریم ها، به عقب بازگشت. 
دولت احمدی نژاد با استفاده از منابع ارزی و باور به 
اینکه با تعیین نرخ رسمی می توان بازار را کنترل کرد، 
نظام ارزی چند نرخی را دوباره احیا کرد. دولت دهم به 
دلیل افزایش شکاف قیمتی بین نرخ ارز مرجع و بازار 

آزاد، مرکز مبادلات ارزی را در مهر ماه سال ۹۱ راه اندازی 
کرد و در نتیجه شاهد سه نرخ برای ارز در اقتصاد کشور 
بودیم. ابتدا نرخ مرجع هزار و ۲۲۴ تومانی و سپس نرخ 
اما نرخ  مبادله ای به مناسبات ارزی کشور وارد شد. 
دولت  در  قیمت دلار  و  یافت  افزایش  بازار همچنان 
احمدی نژاد حتی ۳ هزار و ۶۰۰ تومان را هم رد کرد. 
عباس عبدی درباره آنچه سید محمد خاتمی در زمینه 
ارز به دولت بعدی خود تحویل و آنچه احمدی نژاد در 
نهایت انجام داد، گفته بود: »شاید مهم ترین دستاورد 
اقتصادی دولت آقای خاتمی این بود که توانست ارز 
چندنرخی زمان آقای هاشمی را تک نرخی کند. از سال 
۱۳۸۱ ارز تک نرخی شد. با تک نرخی شدن آن نرخ بازار 
آزاد نیز کاهش چشمگیری پیدا کرد. حدود ۸۰۰ تومان 
قیمت دلار بود. تا پایان سال ۱۳۸۳، حدود ۸۵ تومان 
یعنی ۱۱ درصد بر قیمت ارز افزوده شد. در حالی که 
در این سه سال جمعا حدود ۵۰ درصد بر تورم افزوده 
شده بود. این کار آغاز اشتباه دیگری بود و تا ۶ سال 
بعد فقط ۱۷۰ تومان بر ارزش دلار افزوده شد در حالی 
که در این فاصله حداقل ۲۰۰ درصد رشد تورم داریم و 
در نتیجه این نابخردی آشکار از سال ۱۳۹۰ و با آغاز 

تحریم ها دوباره نظام دو و چند نرخی ارز برقرار شد.«
حسن روحانی

دولت روحانی، تکرار یک شکست
ریاست  نخست  دور  همان  از  روحانی  حسن 
خیز  ارز  کردن  نرخی  تک  برای  بار ها  جمهوری اش 
و  سال ۹۷  ماه  فروردین  در  نهایت  در  اما  برداشت. 
در اوج بحران ارزی و در حالی که قیمت دلار آمریکا 
حتی تا بیش از ۶ هزار تومان بالا رفته بود، تصمیم 
به تک نرخی کردن ارز در قیمت ۴ هزار و ۲۰۰ تومان 
گرفت. جهانگیری به صراحت اعلام کرد که نرخ دلار 
بازار آزاد را به رسمیت نمی شناسد: »هیچ نرخ ارزی با 

قیمت های دیگر را به رسمیت نمی شناسیم و برای ما هر 
قیمت غیررسمی دیگری در بازار به عنوان قاچاق تلقی 
خواهد شد«. اما این سیاست نه تنها به ثبات بازار ارز 
منجر نشد بلکه زمینه را برای رانت ارزی ایجاد کرد؛ تا 
جایی که قیمت دلار در بازار آزاد در پایان فعالیت دولت 

دوازدهم به ۲۳ هزار تومان رسید.
سید ابراهیم رئیسی

ناکامی دولت رئیسی در جراحی اقتصادی
دولت سیزدهم در اردیبهشت سال ۱۴۰۱ با اسم رمز 
ترجیحی  ارز  حذف  به  تصمیم  اقتصادی«  »جراحی 
گرفت. بر اساس سیاست اصلاح نظام یارانه تصمیم 
گرفته شد که ارز ۴۲۰۰ تومانی به کالا های غیرضروری 
اختصاص نیابد. اما این اصلاحات اقتصادی به شکست 
ختم شد و پنج نرخ متفاوت برای دلار شامل دلار بازار 
آزاد، سنا، نیما، صرافی ملی و توافقی شکل گرفت. البته 
دلار توافقی از بهمن ۱۴۰۲ به بعد از چرخه مبادلات 
سیزدهم  ساله  سه  دولت  پایان  در  شد.  خارج  ارزی 
قیمت دلار از ۲۳ هزار تومان به ۵۸ هزار و ۷۰۰ تومان 

رسید که رشد ۳۵ هزار و ۷۰۰ تومان را نشان داد.
مسعود پزشکیان

سرنوشت مبهم دولت چهاردهم
شدید،  بودجه  کسری  با  دولت  که  شرایطی  در 
تورم بالای ۴۰ درصد، ناآرامی های منطقه و روی کار 
آمدن ترامپ و احتمال اعمال محدودیت برای فروش 
نفت مواجه است باید صبر کرد تا مشخص شود که 
سرنوشت دولت در قبال در پیش گرفتن سیاست ارز 
تک نرخی چه می شود. باید منتظر ماند و دید که آیا 
مسعود پزشکیان می تواند دومین تجربه موفق از تک 
نرخی کردن ارز را به نام خود ثبت کند یا او هم مانند 
دیگر دولت های پیشین خود مهر شکست در زمینه 

اصلاحات ارزی را در کارنامه اش ثبت می شود؟

سیاست ارز تک نرخی در دولت های گذشته زیر ذره بین » ابتکار« 

تجربه موفق اقتصادی در دولت اصلاحات
گروه اقتصاد - دولت مسعود پزشکیان اولین دولتی نیست که قدم در مسیر تک نرخی کردن ارز گذاشته است. در این گزارش قصد داریم به پیشینه 

یکسان سازی ارز در کشور و نتایج که به باور آورده است، نگاهی بیاندازیم.

منتقدان  ضمن 
اینکه اغلب 

این سیاست 
را درست 

می دانند، اما 
حذف ارز 
نیمایی در 

شرایط تورمی 
کنونی را به نفع 

اقتصاد کشور 
نمی دانند

آیین افتتاح ساختمان جدید بیمه دانا در مرکز استان زنجان با حضور دکتر رضا جعفری 
مدیرعامل این شرکت، معاونان، مدیران و برخی مسئولان این استان برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی بیمه دانا، دکتر رضا جعفری مدیرعامل و نایب رئیس هیئت مدیره 
شرکت بیمه دانا در آیین افتتاح ساختمان جدید شعبۀ بیمه دانا در شهر زنجان که با حضور 
جمعی از مدیران و مسئولان این استان در محل جدید این شعبه برگزار شد، ضمن خیرمقدم 
و تشکر از مسئولان دستگاه های اجرایی، مدیران کل، مدیران صنعت بیمه در بخش خصوصی 
و دولتی و خانواده بزرگ بیمه دانا در استان زنجان، با اشاره به اهمیت کارکردهای صنعت 
بیمه در بعد کلان و اهمیت افزایش ضریب نفوذ بیمه در کشور، به ارائه گزارش مختصری از 
عملکرد بیمه دانا طی سال های اخیر پرداخت.  مدیرعامل بیمه دانا در این مراسم با اشاره به 
عملکرد خوب شعبه زنجان در سطح استان، تشریح کرد: خوشبختانه این شعبه با ارائه خدمات 
بیمه ای درسطح متوسط کشوری، توانسته است جایگاه خود را در استان حفظ کند و از نظر 

شاخص ها نیز در وضعیت بسیار خوبی قرار گیرد. 
وی در ادامه افزود: شعبه زنجان بیمه دانا طی سال های اخیر هم در شاخص طولی رشد 
بسیار خوبی را تجربه کرده است، هم در شاخص خدمت رسانی عملکرد مطلوبی داشته و هم 
از منظر شاخص میزان رضایتمندی جامعه بیمه شدگان توانسته است به خوبی رشد و سطح 
متوسط صنعت را حفظ کند که از این بابت از همکارانم در استان زنجان و همچنین از همه 

بیمه گذاران حاضر در این مراسم واعتمادشان به شرکت بیمه دانا قدردانی می کنم. 
دکتر رضا جعفری با اشاره به فضای محدود شعبه زنجان در گذشته، گفت: اگرچه همکاران 
ما در شعبه زنجان، بدون توجه به محدودیت فضا به وظایف و خدمت رسانی خود به خوبی 
عمل می کردند، اما سال گذشته پس از بازدید از شعبه، تصورم بر این بود که چنین فضای 
کوچکی در شأن مردم و بیمه گذاران عزیز استان زنجان نیست و به همین منظور مقدمات 
با  امروز  لازم،  بازسازی های  انجام  از  پس  و  فراهم شد  جدید شعبه  ساختمان  خریداری 
حضور شما عزیزان افتتاح و به بهره برداری رسید. امیدوارم همکاران من در این جایگاه جدید 
خدمت رسانی نیز همچون گذشته به بهترین شکل ممکن تکالیف و وظایف خود را در قبال 

مشتریان و بیمه شدگان عزیز انجام دهند. 
مدیرعامل بیمه دانا در این مراسم با ارائه گزارشی از عملکرد بیمه دانا و جایگاه این شرکت در 
صنعت بیمه کشور گفت: شرکت بیمه دانا در بین ۴۱ شرکت بیمه خصوصی کشور، در سه 
سال متوالی با افتخار در جایگاه نخست صنعت بیمه کشور قرار دارد. این شرکت با بیش از ۳۴ 
میلیون بیمه شده و بیمه گذار، بالاترین اعداد بیمه شدگان صنعت بیمه کشور را در اختیار دارد 
و موفق به خدمت رسانی در تمام بخش های بیمه ای، به خصوص در بخش درمان شده است. 

وی با اشاره به زمینه درمان محور بودن بیمه دانا، افزود: فلسفه تأسیس بیمه دانا از ابتدا و 
تا به امروز که در پنجاه و یکمین سالگرد تأسیس بیمه دانا قرار داریم، خدمت رسانی در بخش 
درمانی بود )در اصطلاح صنعت بیمه به آن درمان محور گفته می شود(؛ به همین علت بیمه 
دانا از نظر ارائه خدمات درمانی و سلامت در بین تمام فعالان صنعت بیمه به صورت حرفه ای 
فعالیت می کند. این شرکت با در اختیار داشتن بیش از ۱۵ هزار مرکز درمانی طرف قرارداد و 
بالغ بر ۱۵۰ پزشک همکار در شرکت، به طور تخصصی در این بخش فعالیت داشته و با افتخار، 
بالاترین میزان رضایت مندی را در بین جامعه عظیم بیمه شدگان شرکت را کسب کرده است. 

مدیرعامل بیمه دانا با اشاره به قراردادهای ملی و مهمِ نهادها و وزارتخانه های بزرگ با این 

شرکت، قرارداد آموزش وپرورش با بیمه دانا را یکی از اقدامات مهم این وزراتخانه دانست و 
گفت: اکنون با گذشت سه سال از آغاز قرارداد با این وزارتخانه، بیمه دانا تا امروز  بالغ بر ۲۸ 
میلیون خدمت به بیش از ۱.۵ میلیون از فرهنگیان و خانواده آن ها در سراسر کشور ارائه کرده 
است و به  طور متوسط هر فرهنگی تاکنون حدود هفت مرتبه از خدمات بیمه دانا استفاده 

کرده که آماری بی نظیر در صنعت بیمه است. 
خارجه،  امور  وزارت  افزود:  دانا  بیمه  قراردادهای  سایر  به  اشاره  با  جعفری  رضا  دکتر 
ایران،  مخابرات  شرکت  دنیا،  نقاط  تمام  در  ایران  سفارتخانه های  و  کشور  دیپلمات های 
سازمان تأمین اجتماعی کشور و جمعیت ۱.۵ میلیون نفری کامیون داران در سطح کشور، 
از دیگر بیمه گذاران بزرگ و ارزشمند بیمه دانا هستند. این آمار بزرگ از جمعیت تحت 
پوشش، نشان از توانمندی و ساختار سرمایه  انسانی بسیار قوی بیمه دانا دارد که توانسته 
با  این گستردگی در سراسر کشور که قریب به یک سوم جمعیت کشور را دربرمی گیرد، 
 بهره مندی از نیروهایی توانمند و متعهد، تحت پوشش بیمه های مختلف خود قرار دهد. 

مدیرعامل بیمه دانا با تأکید بر اینکه با فزایش میزان رضایتمندی بیمه شدگان ضریب نفوذ بیمه 
در جامعه نیز افزایش خواهد یافت، افزود: بی تردید وقتی مردم خدمات بیمه ای موردنیاز را در 
سریع ترین زمان ممکن دریافت کنند و ریسک ها و هزینه های شان پوشش داده شود، خوشان 

بهترین مبلغان بیمه خواهند بود و به این ترتیب میزان نفوذ بیمه در جامعه بالا می رود.
نایب رئیس هیئت مدیره بیمه دانا در بخش دیگری از سخنان خود در این مراسم، با تشریح 
نقش بیمه در زندگی بشری، این صنعت را دارای آثار بسیار در ابعاد اقتصادی، اجتماعی و 
سیاسی دانست و با اشاره به بعد اقتصادی صنعت بیمه، گفت: صنعت بیمه به واسطۀ نظام 
بانکی و با به گردش درآوردن سرمایه ای که از طریق پس اندازهای خرُد مردم و حق بیمه های 
اندک فعالان بخش های مختلف اقتصادی جمع آوری شده است، آن را به بخش تولید تزریق 

و موجبات اشتغال زایی و ارتقاء تولید جامعه را فراهم می کند. 
فراهم کردن امنیت سرمایه گذاری از یک سو و امنیت سرمایه گذاران بخش های مختلف 

اقتصاد از سوی دیگر یکی از وظایف بسیار مهم در فعالیت و عملکردهای بیمه ای است.
مدیرعامل بیمه دانا با اشاره به دیگر آثار مهم صنعت بیمه در بعد اقتصادی، افزود: بیمه 
می تواند مانع از خروج ارز از کشور به شرکت های خارجی بیمه شود همچنان که پس از اعمال 
تحریم های ظالمانه علیه کشورمان شاهد این مسئله بودیم، چراکه پیش از تحریم، به واسطه 
مباحث اتکایی و فلسفه توزیع ریسک بین کشورها و بیمه گران مختلف، کشور ما بازار خوبی 
برای بیمه گران اروپایی بود. امروز و پس از اعمال تحریم ها، شرکت های بیمه ای کشور با ارتقاء 
دانش بیمه ای خود و اصلاح ساختار سرمایه، موفق به مدیریت تمام ریسک ها در داخل کشور 

شده اند و با حفظ منابع ارزی از ناترازی های ارزی جلوگیری کردند. 
وی ضمن بیان اهمیت بیمه از بعد اجتماعی ادامه داد: در این بعُد با ابزار و تکنیک بیمه 
بسیاری از ناهنجاری های اجتماعی تبدیل به هنجار می شود. برای مثال، اگر سرپرست یک 
خانواده از دست برود، با برخورداری از مزایای پوشش بیمه عمر از بسیاری از ناهنجاری ها و 

مشکلاتی که ممکن است گریبان گیر اعضای خانواده شود، جلوگیری خواهد شد. 
نایب رئیس هیئت مدیره بیمه دانا مدیریت ریسک را یکی دیگر از ابعاد  مهم بیمه دانست 
و افزود: در دنیا سه راهکار برای مدیریت ریسک وجود دارد. راهکار اول پیشگیرانه و شامل 
اقداماتی است که همۀ آحاد جامعه برای جلوگیری از تحقق خطر انجام می دهند. راهکار دوم 

امدادی و نجاتی، شامل بسیج همه امکانات برای نجات جان انسان های حادثه دیده است. 
اما راهکار سوم مربوط به جبران آثار اقتصادی ناشی از حوادث یا همان تکنیک انتقال ریسک 
به نهادهای تخصصی در این زمینه است که توجه ویژه ای در کشورهای توسعه یافته به آن 
می شود.  دکتر رضا جعفری با تشریح چالش های کشورمان در این زمینه و ارتباط آن با ضریب 
نفوذ بیمه در ایران گفت: میزان ضریب نفوذ بیمه در کشور، گواه بر وجود مشکل در مدیریت 
ریسک است. ضریب نفوذ بیمه در کشورهای پیشرفته بین ۸ تا ۱۱ درصد و این رقم در کشور 
ما حدود ۲ درصد است. در کشور ما برخلاف کشورهای پیشرفته، تأمین خسارت های حادثه 
بر دوش حاکمیت است و همین مسئله باعث کاهش سرعت در جبران خسارت های حادثه 
می شود. بنابراین لازم است از این رویکرد جهانی الگو گرفت چراکه در حال حاضر، تخصص و 

دانش آن در کشور فراهم است. 
وی با تأکید بر اهمیت فرهنگ سازی در زمینه آشنایی مردم با بیمه و افزایش ضریب نفود 
آن در کشور گفت: متأسفانه در بیشتر مواقع، بیمه ها تنها با بیمه های خودرو و شخص ثالث 
شناخته می شوند، درحالی که مسئله بیمه بسیار فراتر از این هاست. اگر قرار است ضریب نفوذ 
تقریباً ۲ درصدی در کشور به متوسط جهانی برسد، باید درباره آن فرهنگ سازی شود. اما تنها 
بیمه ها وظیفۀ فرهنگ سازی در این زمینه را ندارند، بلکه تمام آحاد جامعه و مسئولین باید این 
فرهنگ را نهادینه و بیمه به عنوان محصول تاخدمتی ضروری در سبد خانوارها تعریف شود. 
وی در پایان سخنان خود با بیان پیچیدگی های فرایند بیمه گری از حیث عرضه و خدمت رسانی 
بر ایجاد مدلی هوشمند در ارائه خدمات بیمه ای تأکید کرد و گفت: در بسیاری از مواقع از 
ابزار بیمه در مسیر سواستفاده نیز بهره برداری می شود که پیچیدگی فرآیند بیمه گری را بیشتر 
کرده است و به همین منظور بیمه دانا در تلاش است تا با هدف تسریع در ارائه خدمات و 
جلوگیری از هر گونه سوء استفاده در زمینه بیمه، مدلی هوشمند طراحی کند تا ضمن ایجاد 
کنترل  و فیلترهای مختلف در مسیر رسیدگی، روند خدمت رسانی را با سرعت بیشتری انجام 
دهیم و بر اساس فناوری روز دنیا خدمت رسانی کنیم تا زمینه ساز کسب رضایت حداکثری 

بیمه شدگان شود.

ساختمان جدید شعبه زنجان بیمه دانا افتتاح شد

از هر زمان دیگر وارد کشور شده  سرمای استخوان سوز زودتر 
قبل  از  را محکم تر  یکدیگر  که دست های  است  آن  وقت  و حالا 

بفشاریم.
به گزارش خبرآنلاین، منابع هواشناسی اعلام کردند دمای هوا این 

هفته در برخی نقاط کشور به منفی ۳۰ درجه هم می رسد. 
امسال سرمایی  پاییز  ایران در  از شهرها و روستاهای  بسیاری 
کم سابقه را تجربه می کنند اما ابرمردانی در صنعت نفت و گاز 
کشور شبانه روز و به دور از خانه و خانواده خود پای کارند تا دل و 

جان مردم تا دورترین مناطق کشور، گرم بماند.

شاید بهترین راه و رسمِ خداقوت گفتن به سربازانِ انرژیِ ایران که 
همگی فرزندانِ همین سرزمین اند، کمی کاهش مصرف باشد، فقط 

کمی، یعنی »۲ درجه کمتر«.
سخن طولانی است برای صغری و کبری چیدن که مقصر وضع 
موجود چه کسی است، اما ما مردمِ ایران می دانیم که در همین 
روزهای سخت باید مثل همیشه دست یکدیگر محکم تر بگیریم و 

بفشاریم.
رئیس جمهور و وزرا و بسیاری نهادهای دولتی و خصوصی کشور 
هم می دانند جز همدلی راهی نیست؛ آنها هم به پویش »۲ درجه 

کمتر« پیوستند تا با همین راهکار ساده، به اندازه »۲ فاز پارس 
جنوبی« در مصرف گاز طبیعی که سرمایه این کشور برای همه مردم 

ایران است، صرفه جویی شود.
این پیمان مقدس ما بر سر ایران، تنها راز دوام این ملت در 

گذرگاه های سخت تاریخ است.
 ما شبیه هیچ ملتی نیستیم چون حتی در برابر سوزسرمای پاییز 
هم باهم متحد می شویم. ما با همین دست فرمانِ اتحاد بر سر دفع 
تهدید، ایران مان را حفظ کرده و خواهیم کرد که به قول فروغی: »ما 

ایرانی هستیم و پدرانمان هم ایرانی بودند.«

۲ درجه کمتر، تمرینِ تعهد به »ایران«هوا سردتر می شود، راهی جز همدلی نیست


